Ofício nº 308/2023 – G.P.
Proc. CM nº 2.521/2017; 406/2022;

2.375/2023; 7.539/2022; 2.674/2023;

2.187/2023; 3.333/2023.

Santo André, 18 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Manutenção de Vetos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa, em sua 64ª Sessão ordinária,

realizada no dia 17 de outubro do corrente ano, decidiu MANTER os Vetos Totais apostos

aos Autógrafos abaixo enumerados:

AUT. Nº PL. CM Nº EMENTA

110/2023 104/2018
Dispõe sobre alteração de legislação sobre Organização Geral

dos Logradouros Públicos no Município.

111/2023 21/2022

Dispõe sobre política de proteção às mulheres em situação de

vulnerabilidade pela rede pública de saúde, com a utilização do

contraceptivo reversível de longa duração de etonogestrel, e dá

outras providências.

113/2023 64/2023

Autoriza o Poder Executivo a dispor sobre a regulamentação da

atividade de pesca nas águas fluviais do Parque Guaraciaba –

Claudiomiro Barbeiro, e dá outras providências.

115/2023 190/2022

Autoriza o Poder Executivo a realizar divulgação prévia, por

meio de internet, do cronograma de obras e serviços de

pavimentação, tapa-buracos, poda de árvores, roçagem de mato

em áreas verdes, troca de lâmpadas e conservação de praças e

parques e dá outras

providências.

116/2023 75/2023
Institui a   "Semana dos   Esportes    Paralímpicos,    Adaptados e

Surdodesportos" no Município de Santo André.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003200360032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003200360032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

AUT. Nº PL. CM Nº EMENTA

118/2023 57/2023

Dispõe sobre a presença de intérprete da Língua Brasileira de

Sinais (LIBRAS), no horário de atendimento ao público ou

sistema que integre e supra essa função em todas as agências

bancárias do Município de Santo André.

119/2023 94/2023

Dispõe sobre a criação do “Programa Cidade Sem Fome”, que

tem como objetivo a implantação de hortas comunitárias e

composteiras em terrenos particulares concedidos à Prefeitura

Municipal de Santo André, e dá outras providências.

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

IBL

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003200360032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003200360032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-18T15:54:02-0300